



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2024 г.

№ 163-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.11.2022 № 677-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 11.11.2022 № 677-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного бюджетного учреждения «Сервис-ЗАГС» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «О порядке» заменить словами «Об утверждении Положения о порядке»;

2) в Положении о системе оплаты труда работников областного государственного бюджетного учреждения «Сервис-ЗАГС»:

а) в разделе 1:

слова «О порядке» заменить словами «Об утверждении Положения о порядке», слова «мерах по» заменить словами «мерах, направленных на обеспечение»;

б) в абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 слово «обладающих» заменить словом «обладающие»;

в) в пункте 3.6 раздела 3 слова «При совмещении» заменить словами «В случаях совмещения», слова «превышать размер» заменить словами «превышать размера»;

г) в разделе 4:

в пункте 4.8 слово «применением» заменить словом «применения»;

в пункте 4.10:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) нахождения в отпуске по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет»;

в абзаце седьмом слово «непрерывного» исключить;

в абзаце четвёртом пункта 4.11 слова «в феврале» заменить словами «не позднее последнего числа февраля»;

д) в разделе 5:

в наименовании слова «экономиста по бухгалтерскому учёту и анализу хозяйственной деятельности» заменить словами «главного бухгалтера»;

в абзаце втором пункта 5.1 слова «экономиста по бухгалтерскому учёту и анализу хозяйственной деятельности» заменить словами «главного бухгалтера»;

в абзаце первом слова «экономиста по бухгалтерскому учёту и анализу хозяйственной деятельности» заменить словами «главного бухгалтера»;

в абзаце третьем слова «экономиста по бухгалтерскому учёту и анализу хозяйственной деятельности» заменить словами «главного бухгалтера»;

в абзаце четвёртом пункта 5.2 слова «экономиста по бухгалтерскому учёту и анализу хозяйственной деятельности» заменить словами «главного бухгалтера»;

в абзаце первом пункта 5.4 слова «экономисту по бухгалтерскому учёту и анализу хозяйственной деятельности» заменить словами «главному бухгалтеру»;

в пункте 5.5 слова «экономисту по бухгалтерскому учёту и анализу хозяйственной деятельности» заменить словами «главному бухгалтеру»;

е) приложение изложить в следующей редакции:

#### «ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению

### РАЗМЕРЫ

**базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областного государственного бюджетного учреждения «Сервис-ЗАГС», осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих или должностям служащих, и повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой ими работы**

Квалификационный уровень	Размер повышающего коэффициента (К)
1	2
<b>Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе, – 5388 рублей</b>	
1 квалификационный уровень	Размер повышающего коэффициента в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС) с учётом характеристик (примеров) работ: 1 разряд ЕТКС – К = 0,0; 2 разряд ЕТКС – К = 0,07; 3 разряд ЕТКС – К = 0,14

2 квалификационный уровень	Размер повышающего коэффициента в соответствии с разрядами ЕТКС с учётом характеристик (примеров) работ: 1 разряд ЕТКС - $K = 0,05$ ; 2 разряд ЕТКС - $K = 0,12$ ; 3 разряд ЕТКС - $K = 0,19$
<b>Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе, – 6371 рубль</b>	
1 квалификационный уровень	$K = 0,0$
2 квалификационный уровень	$K = 0,1$
3 квалификационный уровень	$K = 0,2$
4 квалификационный уровень	$K = 0,4$
<b>Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих первого уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе, – 5724 рубль</b>	
1 квалификационный уровень	$K = 0,0$
2 квалификационный уровень	$K = 0,05$
<b>Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих второго уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе, – 5958 рублей</b>	
1 квалификационный уровень	$K = 0,0$
2 квалификационный уровень	$K = 0,1$
3 квалификационный уровень	$K = 0,5$
4 квалификационный уровень	$K = 0,55$
<b>Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе, – 6775 рублей</b>	
1 квалификационный уровень	$K = 0,0$
2 квалификационный уровень	$K = 0,1$
3 квалификационный уровень	$K = 0,15$
4 квалификационный уровень	$K = 0,25$
5 квалификационный уровень	$K = 0,3$
<b>Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих четвертого уровня». Размер базового оклада работников, принадлежащих к данной профессиональной квалификационной группе, – 9254 рублей</b>	
1 квалификационный уровень	$K = 0,0$
2 квалификационный уровень	$K = 0,3$
3 квалификационный уровень	$K = 0,45$

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией приложения к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного бюджетного учреждения «Сервис-ЗАГС», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 11.11.2022 № 677-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного бюджетного учреждения «Сервис-ЗАГС» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Правительству Ульяновской области на финансовое обеспечение деятельности указанного учреждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Действие приложения к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного бюджетного учреждения «Сервис-ЗАГС», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 11.11.2022 № 677-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного бюджетного учреждения «Сервис-ЗАГС» (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков